
COMUNE DI GENOVA

Municipio - Media Val Bisagno

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 5793

ADOTTATO IL 11/10/2024

ESECUTIVO DAL 11/10/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEGLI AVENTI DIRITTO ALLA
ASSEGNAZIONE DI APPEZZAMENTI DI TERRENO AD USO ORTIVO SITI IN VIA
PARTENOPEO E IN VIA DI PINO, NEL MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO, AI
SENSI DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERA C.C. 39 del
21.07.2015

IL DIRIGENTE

Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.

e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

VISTI:

• il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., ed in particolare gli artt. 4 comma 2, 16 e 17 relativi alle funzioni

dirigenziali;

• l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con

Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16/07/1998, e ss.mm.ii., ed in particolare il

Titolo III - “Funzioni di direzione dell’Ente”;

• la delibera di Giunta Comunale n. 784 del 12/07/2001 ad oggetto “Approvazione elenchi di

terreni destinati ad orto urbano in attuazione del disposto dell’art. 5 del Regolamento per

l’assegnazione e la gestione degli orti urbani – deliberazione del C.C. n. 126/2000” con

particolare riferimento al comma relativo all’abbattimento del 90% del canone di locazione dei

terreni ad uso ortivo;

• il Regolamento per l’Assegnazione e la Gestione degli Orti Urbani, approvato con deliberazione

del Consiglio Comunale n. 39 del 21/06/2015, in particolare l’art. 12 comma 6 che demanda al

Doc u m e n to  so t to sc ri t to digi t al m e n t e Pa g  1  di  4



Direttore del Municipio, attraverso propria determinazione, l’approvazione della graduatoria degli

aventi diritto all’assegnazione degli appezzamenti di terreno ad uso ortivo;

• la DCC n. 70 del 22.12.2023 con la quale sono stati approvati i Documenti Previsionali e

Programmatici 2024/2026;

• la DGC n. 8 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione

2024/2026;

RICHIAMATO:

• il Provvedimento del Sindaco n. 127 del 05/04/2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta

l’incarico di Dirigente del Municipio Media Val Bisagno;

PREMESSO che:

• con Determinazione Dirigenziale n. 4672 del 22/08/2024 del Municipio IV Media Val Bisagno è

stato indetto il bando pubblico per l’assegnazione di n. 5 appezzamenti di terreno ad uso ortivo

siti nel Municipio IV Media Val Bisagno, con termine di scadenza per la presentazione delle

domande stabilito al 30/09/2024;

• si è provveduto alla pubblicazione del suddetto bando secondo le modalità previste dal citato

Regolamento;

• Con Determinazione Dirigenziale, n. 5666 del 08/10/2024 del Municipio IV Media Val Bisagno

sono stati nominati i componenti della Commissione giudicatrice delle domande pervenute;

VERIFICATO che:

sono pervenute al Municipio IV Media Val Bisagno N° 5 (cinque) domande di partecipazione per

l’assegnazione dei terreni in oggetto;

CONSIDERATO che:

• le suddette sette domande pervenute al Municipio IV Media Val Bisagno sono state esaminate

dai componenti della Commissione giudicatrice che, nella seduta del 08/10/2024, dopo averle

esaminate e sottoposte a verifica le ha ritenute tutte ammissibili;

• la Commissione ha ritenuto di procedere ammettendo a valutazione tutti i richiedenti:

N. NOME DOMANDA PUNTEGGIO

1 C.M. PG/2024/490873 del 24/09/2024 2,35

2 M.M. PG/2024/488441 del 23/09/2024 2,30

3 S.R. PG/2024/487204 del 23/09/2024 2,08

4 G.S. PG/2024/500587 del 30/09/2024 2.05

5 T.M. PG/2024/487677 del 23/09/2024 1.90

In base a quanto sopra indicato risultano aventi diritto all’assegnazione dei terreni siti in Via Paolo

Partenopeo e Via Di Pino i Sigg. C.M. (domanda PG/2024/490873 del 24/09/2024), M.M.

(domanda PG/2024/488441 del 23/09/2024), S.R. (domanda PG/2024/487204 del 23/09/2024),

Doc u m e n to  so t to sc ri t to digi t al m e n t e Pa g  2  di  4



G.S. (domanda PG/2024/500587 del 30/09/2024) e TM (domanda PG/2024/487677 del

23/09/2024).

RITENUTO

pertanto, opportuno approvare la graduatoria sopra indicata, come da risultanze del verbale

conservato agli atti d’ufficio, e procedere alla formale assegnazione dei cinque appezzamenti ad

uso ortivo siti nel Municipio IV Media Val Bisagno;

DATO ATTO

• che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dalla sottoscritta Ing, Daniela Schembri,

responsabile del procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa

per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti

gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori

adempimenti posti a carico di altri soggetti;

• di dare atto, infine, che il presente provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sulla

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui non è necessario acquisire il

visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000

DETERMINA
1. di approvare la seguente graduatoria:

N. NOME DOMANDA PUNTEGGIO

1 C.M. PG/2024/490873 del 24/09/2024 2,35

2 M.M. PG/2024/488441 del 23/09/2024 2,30

3 S.R. PG/2024/487204 del 23/09/2024 2,08

4 G.S. PG/2024/500587 del 30/09/2024 2.05

5 T.M. PG/2024/487677 del 23/09/2024 1.90

di procedere alla formale assegnazione dei cinque appezzamenti ad uso ortivo siti nel Municipio IV
Media Val Bisagno in via Paolo Partenopeo e in Via Pino ai Sigg. C.M. (domanda PG/2024/490873
del 24/09/2024), M.M. (domanda PG/2024/488441 del 23/09/2024), S.R. (domanda
PG/2024/487204 del 23/09/2024), G.S. (domanda PG/2024/500587 del 30/09/2024) e T.M.
(domanda PG/2024/487677 del 23/09/2024).
2. dandone comunicazione agli interessati e procedendo alla stipula del contratto;
3. di procedere all’applicazione della riduzione del 90% del canone di locazione dei terreni ad uso
ortivo così previsto sulla delibera G.C. 784/2001;

4. di prendere atto che le spese relative alla stipula del contratto quali imposta di registro e
imposta di bollo saranno a carico degli assegnatari;

Il Dirigente del Municipio IV Media Val Bisagno

Ing. Daniela Schembri

Doc u m e n to  so t to sc ri t to digi t al m e n t e Pa g  3  di  4



Doc u m e n to  so t to sc ri t to digi t al m e n t e Pa g  4  di  4


